
Busfahrplan | Routenplan

Informationen und Empfehlungen

Linie 274
Auszug – Saison 2025

Linienverkehr, Ausflugsverkehr und Busvermietung
Harzer  Verkehrsbetriebe GmbH (HVB) · 38855 Wernigerode · Dornbergsweg 7  

Telefon (0 39 43) 5 64 - 1 34 · Telefax (0 39 43) 50 05 61 · E-Mail info@hvb-harz.de · www.hvb-harz.de

AKTIV ERHOLEN und GENIESSEN im Harz!

Genießt Eure Verschnaufpause in der Natur bei 
einem reichhaltigen Angebot frisch zubereiteter 
Speisen und verweilt ganzjährig auf unserem 
großzügig gestalteten Außenbereich.

MAI - OKTOBER
von 10 - 18 Uhr
Montag Ruhetag

NOVEMBER - APRIL 
von 10 - 17 Uhr
Montag & Dienstag Ruhetag

WALDGASTHAUS PLESSENBURG
Plessenburg 1 - 38871 Ilsenburg 
Postfach 10 13 24 - PLZ 388 43

039 43 - 60 75 35
info@plessenburg.de
www.plessenburg.de

@wgh.plessenburg

AKTIV ERHOLEN und GENIESSEN im Harz!

Genießt Eure Verschnaufpause in der Natur bei 
einem reichhaltigen Angebot frisch zubereiteter 
Speisen und verweilt ganzjährig auf unserem 
großzügig gestalteten Außenbereich.

MAI - OKTOBER
von 10 - 18 Uhr
Montag Ruhetag

NOVEMBER - APRIL 
von 10 - 17 Uhr
Montag & Dienstag Ruhetag

WALDGASTHAUS PLESSENBURG
Plessenburg 1 - 38871 Ilsenburg 
Postfach 10 13 24 - PLZ 388 43

039 43 - 60 75 35
info@plessenburg.de
www.plessenburg.de

@wgh.plessenburg

WERNIGERODE – PLESSENBURG – DREI ANNEN HOHNE – ELBINGERODE

Ihre Nummer  

für Fahrplan- und 

andere Auskünfte 

(0391) 5363180

Wald im Wandel zur Wildnis entdecken!
Der Nationalpark Harz ist einer der größten Waldnationalparke 
Deutschlands. Auf der Fläche von 250 km2 darf sich die Natur 
weitgehend frei nach ihren eigenen Regeln entfalten. Auch 
ehemalige Wirtschaftswälder werden hier wieder zu wilden 
Naturwäldern. Eine neue Wildnis entsteht.

Sehen Sie dieser Wildnis beim Wachsen zu. Starten Sie Ihre  
Entdecker-Tour im wildromatischen Ilsetal, z. B.  im National-
parkhaus Ilsetal, und erkunden Sie den Wald im Wandel auf 
rund 600 km Wanderwegen im Nationalpark Harz.

Informationen zur neuen Wildnis, Natur-Erlebniseinrichtungen  
und Veranstaltungen im National- 
park Harz finden Sie auf 

www.nationalpark-harz.de

Fo
to

: D
. D

er
bi

s

Klostergarten 6  |  38871 Ilsenburg OT Drübeck
empfang@kloster-druebeck.de  |  Telefon: 039452-94330

Öffnungszeiten der Klosterkirche St. Vitus: 
täglich 7.00 bis 19.00 Uhr

Führungen: 
April – Oktober öffentliche Führungen.  
Termine unter www.kloster-druebeck.de 
Nach Voranmeldung ganzjährig.  

Café mit Klosterladen: 
Die aktuellen Öffnungszeiten  
finden Sie auf der Homepage.

KLOSTER DRÜBECK
Das Kloster Drübeck ist ein modernes Tagungszentrum  

der Evangelischen Kirche in Mitteldeutschland, das in der Anlage  
eines ehemaligen Benediktinerinnenklosters mit historischen Gärten 

beste Voraussetzungen für Einkehr, Tagung und Urlaub bietet.

Foto: Michael Bornschein

Für Aussteiger & Genießer
. Auf den schönsten Wanderwegen wandern
. Kulturelle Highlights entdecken

www.ilsenburg.de



▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼
▼

Wernigerode · Plessenburg · Drei Annen Hohne · Elbingerode und zurück
Die Fahrten verkehren nur in der Zeit vom 02.05.2025 bis 30.10.2025. Bitte Verkehrstage beachten!
Die Verkehrstage für diese Fahrten sind Dienstag bis Samstag außer an Feiertagen!

Alle Angaben ohne Gewähr. Montags, sonn- und feiertags verkehren die dargestellten Fahrten nicht.

Linie 274
Auszug – Saison 2025

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

▼

2928

Wernigerode

Zillierbachtalsperre

HilmersbergWasserfall

Steinerne Renne

Darlingerode

Drübeck

Ilsenburg

Ilsestein

Plessenburg
Mönchsbuche

Heine-
weg

Suental

WesterbergklippeEcker

Scharfenstein

Kruzifix

Ilsefälle

Ils
e Sonnenklippen

Zeter-
klippe

Holtemme

Erdbeerkopf

Schierke
Großer Winterberg

Kalte Bode

Drei Annen 
Hohne

Leisten-
klippe

Ecker-
stausee

Kleiner Brocken

Goetheweg

Brocken

Elbingerode

123

4

5

10
12

13
14

15
16
17

18

20

21

22

23

24
25

26
27

19

6
7

8
9

11

P

P

P

i

i

i

i

i

P

Grafische Übersicht  
des Streckenverlaufs  
der LINIE 274

P

Nationalpark – Informationshaus

Gastronomie

Parkplätze für PKW und Bus

Bäche

Wanderwege

Brockenbahn

Haltestelle LINIE 274

Nationalpark-Einrichtungen

Berge

Klippen

Löwenzahn-Entdeckerpfad

i

15

Layout & Druck: Harzdruckerei GmbH  |  Titelbild: Tourismus GmbH Ilsenburg

9:30 10:30 14:30 1 Wernigerode Hbf. 12:24 13:24 17:24
9:33 10:33 14:33 2 Wernigerode Heltauer Platz 12:21 13:21 17:21
9:36 10:36 14:36 3 Wernigerode Waldhofbad 12:18 13:18 17:18
9:38 10:38 14:38 4 Wernigerode Ilsenburger Str. 12:16 13:16 17:16
9:41 10:41 14:41 5 Darlingerode Am Steinkreis 12:13 13:13 17:13
9:42 10:42 14:42 6 Darlingerode Schule 12:12 13:12 17:12
9:45 10:45 14:45 7 Darlingerode Sandtalhalle 12:09 13:09 17:09
9:46 10:46 14:46 8 Darlingerode Goetheweg 12:08 13:08 17:08
9:48 10:48 14:48 9 Drübeck Rohrteich 12:06 13:06 17:06
9:51 10:51 14:51 10 Drübeck Oehrenfelder Str. 12:03 13:03 17:03
9:52 10:52 14:52 11 Drübeck Kloster 12:02 13:02 17:02
9:53 10:53 14:53 12 Drübeck West 12:01 13:01 17:01
9:55 10:55 14:55 13 Ilsenburg Tiergarten 11:59 12:59 16:59
9:56 10:56 14:56 14 Ilsenburg Wernigeröder Str. 11:58 12:58 16:58
9:57 10:57 14:57 15 Ilsenburg Faktoreistr. 11:56 12:56 16:56
9:59 10:59 14:59 16 Ilsenburg Harzburger Str. 11:54 12:54 16:54

10:02 11:02 15:02 17 Ilsenburg Mühlenstr. 11:51 12:51 16:51
10:04 11:04 15:04  18 Ilsenburg Kurpark 11:49 12:49 16:49
10:05 11:05 15:05 19 Ilsenburg Waldhotel 11:48 12:48 16:48
10:09 11:09 15:09 20 Ilsetal Schutzhütte 11:44 12:44 16:44
10:15 11:15 15:15  21 Plessenburg Gasthaus 11:39 12:39 16:39
10:22 11:22 15:22 22 Bielstein Abzw. 11:32 12:32 16:32
10:25 11:25 15:25 23 Steinerne Renne Abzw. 11:29 12:29 16:29
10:31 11:31 15:31 24 Karlshaus Abzw. 11:23 12:23 16:23
10:37 11:37 15:37 25 Hohnepfahl 11:17 12:17 16:17
10:40 11:40 15:40  26 HohneHof 11:14 12:14 16:14
10:44 11:44 15:44  27 Drei Annen Hohne Parkplatz 11:10 12:10 16:10
10:52 11:52 15:52 28 Elbingerode Med. Zentrum 11:02 12:02 16:02
10:54 11:54 15:54 29 Elbingerode Markt 11:00 12:00 16:00

Achtung! Auf Grund von Bauarbeiten können folgende Haltestellen in beiden Richtungen zeitweise nicht bedient werden: „Ilsenburg Mühlenstr.“,  
„Ilsenburg Kurpark“, „Ilsenburg Waldhotel“, „Ilsetal Schutzhütte“. Bitte beachten Sie die Haltestellenaushänge der oben genannten Haltestellen. Vielen Dank!


